Qui fecit vt vis vocis expressa intimo
Pulmone, & oris torta sub testudine,
Nunc ex palato det reperculos sonos,
Nunc temperetur dentium de pectine,
Sitq; his agendis lingua plectrum mobile.

Si mandet idem, faucium sic fistulas
Spirare flatu concinantes consono,
Ut verba in ipsis explicit meatibus,
Vel exitu oris cymbalis profarier
Nunc pressa parce labra, nunc hiantia.

Dubitásne verti posse naturæ statum?
Cui facta forma est, qualis esset primitus,
Hanc nempe factor vertere, ut libet, potest,
Positasq; leges texere, ac retexere,
Linguam loquela ne ministram postulet.

Vis scire nostri numinis potentiam?
Fluctus liquentis æquoris pressit pede,
Natura fluxa, ac tenuis in solidum coit,
Qui dispar illis legibus, quis condita est,
Solet natatus ferre, fert vestigia.

Habet ystatum munus hoc diuinitas, *Quam
*Quæ vera nobis colitur in Christo, & patre,
Multis loqueland, percitum claudis gradum,
Surdis fruendam reddere audientiam,

Dona-

Donare cæcis lucis insuetæ diem.

Hæc si quis amens fabulosa existimat,
Vel ipse tute, si parum fidelia
Rebare pridem, vera cognoscas licet:
Habes loquentem, cuius amputaueras
Linguam, probatis cede iam miraculis.

Horror stupentem persequitorum subit,
Timorq; & ira pectus in caliginem
Vertere: nescit vigilet, an ne somniet:
Miratur hærens quod sit ostenti genus,
Formido frangit, armat indignatio.

Nec vim domare mentis effrenæ potest,
Nec quo furoris tela vertat, inuenit:
Postremo medicum sœuus insontem iubet
Reum citari, nundinatum hunc arguit
Mercede certa pactus ut colluderet.

Aut ferrum in ore nil agens, & irritum
Versasse frustra, seu retunsi tactibus,
Aut arte quadam vulnus illatum breue,
Quod sauciata parte linguam læderet,
Neruos nec omnes vsqueaque absindiceret.

Manere saluam vocis harmoniam probæ,
Non posse inani concauo verba exprimi,
Quæ concrepare lingua moderatrix facit,
Esto ut resultet spiritus vacuo specu,
Echo sed *extat inde, non oratio. *exit

Veris refutat medicus hanc calumniam,
Scrutare vel tu nunc latebras faucium,
Intraq; dentes curiosum pollicem
Circunfer, haustus vel patentes inspice,
Lateat ne quicquam quod regat spiramina.

Quanquam forassem forte si punto leui,
Tenuive linguam contigissem vulnere,
Titubante plectro fatus esset debilis,
Nam quum magistra vocis in vitium cadit,
Usus necesse est & loquendi intercidat.

AURELI PRUDENTII

Fiat periculum, si placet, cuiusmodi
Ædat querelam quadrupes, lingua eruta,
Elinguis: & quem porca grunnitum strepat,
Cui vox fragosa, clamor est inconditus,
Probabo mutam nil sonare stridulum.